
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2020 года N 290-ПП

О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2020
году в рамках реализации государственной программы Свердловской области
"Развитие системы образования и реализация молодежной политики в
Свердловской области до 2025 года"

В соответствии с Законами Свердловской области от 15 июля 2005 года N
70-ОЗ "Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых из
областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области"  и от 12
декабря 2019 года N 120-ОЗ "Об областном бюджете на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов", Постановлением Правительства Свердловской
области от 19.12.2019 N 920-ПП "Об утверждении государственной программы
Свердловской области "Развитие системы образования и реализация
молодежной политики в Свердловской области до 2025 года" Правительство
Свердловской области постановляет:

1. Утвердить:

1) распределение субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, в 2020 году на обеспечение условий реализации муниципальными
образовательными организациями в Свердловской области образовательных
программ естественно-научного цикла и профориентационной работы
(прилагается);

2) распределение субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, в 2020 году на создание современной образовательной среды для
школьников в рамках программы "Содействие созданию в субъектах
Российской Федерации (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в
общеобразовательных организациях" на 2016 - 2025 годы (прилагается);

http://docs.cntd.ru/document/429008996
http://docs.cntd.ru/document/561636277
http://docs.cntd.ru/document/561648866


3) распределение субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, в 2020 году на обеспечение мероприятий по оборудованию
спортивных площадок в общеобразовательных организациях (прилагается);

4) распределение субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, в 2020 году на развитие сети муниципальных учреждений по работе с
молодежью (прилагается);

5) распределение субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, в 2020 году на реализацию проектов по приоритетным направлениям
работы с молодежью на территории Свердловской области (прилагается);

6) распределение субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, в 2020 году на создание и обеспечение деятельности молодежных
"коворкинг-центров" (прилагается);

7) распределение субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, в 2020 году на организацию военно-патриотического воспитания и
допризывной подготовки молодых граждан (прилагается);

8) распределение субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, в 2020 году на капитальный ремонт, приведение в соответствие
требованиям пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий
и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.

3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.



4. Настоящее Постановление опубликовать на "Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области
Е.В.КУЙВАШЕВ

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ ИЗ
ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, В 2020 ГОДУ НА
ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСЛОВИЙ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ
ОРГАНИЗАЦИЯМИ В СВЕРДЛОВСКОЙ
ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ
ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНОГО ЦИКЛА И
ПРОФОРИЕНТАЦИОННОЙ РАБОТЫ



Номер
строки

Наименование муниципального
образования, расположенного на
территории Свердловской области

Объем субсидии
с учетом
распределения
(тыс. рублей)

1. Муниципальное образование Алапаевское 1540,0

2. Артемовский городской округ 1540,0

3. Березовский городской округ 1400,0

4. Городской округ Дегтярск 1540,0

5. Город Каменск-Уральский 1400,0

6. "Городской округ "Город Лесной" 1400,0

7. Город Нижний Тагил 1400,0

8. Полевской городской округ 1400,0

9. Городской округ Ревда 1400,0

10. Городской округ Сухой Лог 1400,0

11. Итого 14420,0



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ ИЗ
ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, В 2020 ГОДУ НА
СОЗДАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ СРЕДЫ ДЛЯ
ШКОЛЬНИКОВ В РАМКАХ ПРОГРАММЫ
"СОДЕЙСТВИЕ СОЗДАНИЮ В СУБЪЕКТАХ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (ИСХОДЯ ИЗ
ПРОГНОЗИРУЕМОЙ ПОТРЕБНОСТИ) НОВЫХ
МЕСТ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ" НА 2016 - 2025 ГОДЫ



Номер
строки

Наименование муниципального
образования, расположенного на
территории Свердловской области

Объем субсидии
с учетом
распределения
(тыс. рублей)

1. Артемовский городской округ 125051,31

2. Муниципальное образование "город
Екатеринбург"

152536,26468

3. Каменский городской округ 15718,6815

4. Город Каменск-Уральский 20900,67

5. Город Нижний Тагил 154474,4145

6. Итого 468681,34068

Распределение субсидий из областного
бюджета бюджетам муниципальных
образований, расположенных на
территории Свердловской области, в 2020
году на обеспечение мероприятий по
оборудованию спортивных площадок в
общеобразовательных организациях



Утверждено
Постановлением Правительства
Свердловской области
от 30 апреля 2020 г. N 290-ПП



Номер
строки

Наименование муниципального
образования, расположенного на
территории Свердловской области

Объем субсидии
с учетом
распределения
(тыс. рублей)

1. Муниципальное образование Алапаевское 10528,74240

2. Арамильский городской округ 6950,09460

3. Березовский городской округ 4934,60400

4. Городской округ Богданович 13476,83700

5. Гаринский городской округ 13369,98630

6. Городской округ Дегтярск 8241,19010

7. Ивдельский городской округ 10699,87500

8. Городской округ Сухой Лог 12738,61750

9. Туринский городской округ 7085,40335

10. Итого 88025,35025

Распределение субсидий из областного
бюджета бюджетам муниципальных
образований, расположенных на



территории Свердловской области, в 2020
году на развитие сети муниципальных
учреждений по работе с молодежью

Утверждено
Постановлением Правительства
Свердловской области
от 30 апреля 2020 г. N 290-ПП

Номер
строки

Наименование муниципального
образования, расположенного на
территории Свердловской области

Объем субсидии
с учетом
распределения
(тыс. рублей)

1. Городской округ Краснотурьинск 4710,2

2. Итого 4710,2

Распределение субсидий из областного
бюджета бюджетам муниципальных
образований, расположенных на
территории Свердловской области, в 2020
году на реализацию проектов по
приоритетным направлениям работы с
молодежью на территории Свердловской
области



Утверждено
Постановлением Правительства
Свердловской области
от 30 апреля 2020 г. N 290-ПП



Номер
строки

Наименование муниципального
образования, расположенного на
территории Свердловской области

Объем субсидии
с учетом
распределения
(тыс. рублей)

1 2 3

1. Муниципальное образование Алапаевское 108,3

2. Артемовский городской округ 64,9

3. Артинский городской округ 72,2

4. Асбестовский городской округ 66,2

5. Березовский городской округ 149,6

6. Городской округ Богданович 79,4

7. Городской округ Верхняя Пышма 465,7

8. Городской округ Верхняя Тура 21,6

9. Муниципальное образование "город
Екатеринбург"

417,6

10. Ивдельский городской округ 60,1

11. Муниципальное образование город Ирбит 122,7



12. Качканарский городской округ 101,0

13. Городской округ Краснотурьинск 198,5

14. Городской округ Красноуральск 69,1

15. Городской округ Красноуфимск 14,4

16. Муниципальное образование
Красноуфимский округ

7,6

17. "Городской округ "Город Лесной" 33,1

18. Нижнетуринский городской округ 10,5

19. Город Нижний Тагил 529,5

20. Новолялинский городской округ 36,1

21. Полевской городской округ 932,7

22. Городской округ Ревда 207,2

23. Североуральский городской округ 22,0

24. Серовский городской округ 72,2



25. Городской округ Сухой Лог 76,8

26. Сысертский городской округ 99,3

27. Тавдинский городской округ 48,7

28. Талицкий городской округ 29,9

29. Тугулымский городской округ 64,9

30. Туринский городской округ 44,2

31. Шалинский городской округ 144,4

32. Камышловский муниципальный район 64,9

33. Слободо-Туринский муниципальный район 144,4

34. Итого 4579,7

Распределение субсидий из областного
бюджета бюджетам муниципальных
образований, расположенных на
территории Свердловской области, в 2020
году на создание и обеспечение
деятельности молодежных "коворкинг-
центров"



Утверждено
Постановлением Правительства
Свердловской области
от 30 апреля 2020 г. N 290-ПП



Номер
строки

Наименование муниципального
образования, расположенного на
территории Свердловской области

Объем субсидии
с учетом
распределения
(тыс. рублей)

1 2 3

1. Артемовский городской округ 47,0

2. Артинский городской округ 34,2

3. Асбестовский городской округ 371,6

4. Белоярский городской округ 63,0

5. Городской округ Богданович 37,8

6. Городской округ Верхняя Пышма 56,7

7. Горноуральский городской округ 189,2

8. Городской округ Дегтярск 37,8

9. Муниципальное образование "город
Екатеринбург"

365,2

10. Муниципальное образование город Ирбит 15,1

11. Город Каменск-Уральский 17,4



12. Кировградский городской округ 11,8

13. Городской округ Краснотурьинск 731,7

14. Городской округ Красноуральск 29,6

15. Городской округ Красноуфимск 37,8

16. Невьянский городской округ 106,7

17. Новоуральский городской округ 75,7

18. Городской округ Рефтинский 416,3

19. Сосьвинский городской округ 11,8

20. Тавдинский городской округ 23,1

21. Талицкий городской округ 5,8

22. Тугулымский городской округ 49,2

23. Итого 2734,5

Распределение субсидий из областного
бюджета бюджетам муниципальных
образований, расположенных на



территории Свердловской области, в 2020
году на организацию военно-
патриотического воспитания и
допризывной подготовки молодых граждан

Утверждено
Постановлением Правительства
Свердловской области
от 30 апреля 2020 г. N 290-ПП



Номер
строки

Наименование муниципального
образования, расположенного на
территории Свердловской области

Объем субсидии
с учетом
распределения
(тыс. рублей)

1 2 3

1. Муниципальное образование город
Алапаевск

14,244

2. Муниципальное образование Алапаевское 81,396

3. Арамильский городской округ 151,694

4. Артемовский городской округ 117,079

5. Артинский городской округ 73,256

6. Асбестовский городской округ 14,414

7. Ачитский городской округ 40,698

8. Березовский городской округ 914,295

9. Городской округ Богданович 40,698

10. Городской округ Верхнее Дуброво 28,828

11. Верхнесалдинский городской округ 64,252



12. Городской округ Верхний Тагил 57,278

13. Городской округ Верхняя Пышма 579,740

14. Городской округ Верхняя Тура 56,977

15. Городской округ Верхотурский 113,547

16. Волчанский городской округ 43,425

17. Городской округ Дегтярск 48,837

18. Муниципальное образование "город
Екатеринбург"

502,957

19. Ивдельский городской округ 64,438

20. Муниципальное образование город Ирбит 81,396

21. Ирбитское муниципальное образование 191,280

22. Каменский городской округ 61,047

23. Город Каменск-Уральский 67,830

24. Камышловский городской округ 81,396



25. Качканарский городской округ 1222,556

26. Кировградский городской округ 176,324

27. Городской округ Краснотурьинск 79,700

28. Городской округ Красноуральск 183,058

29. Городской округ Красноуфимск 116,624

30. Муниципальное образование
Красноуфимский округ

53,233

31. Кушвинский городской округ 123,139

32. "Городской округ "Город Лесной" 33,915

33. Махнёвское муниципальное образование 11,884

34. Невьянский городской округ 156,687

35. Нижнетуринский городской округ 27,390

36. Город Нижний Тагил 237,404

37. Новолялинский городской округ 107,239

38. Новоуральский городской округ 131,281



39. Городской округ Первоуральск 631,901

40. Полевской городской округ 153,211

41. Пышминский городской округ 8,140

42. Городской округ Ревда 260,466

43. Режевской городской округ 18,314

44. Городской округ Рефтинский 51,466

45. Североуральский городской округ 77,699

46. Серовский городской округ 426,825

47. Сосьвинский городской округ 149,035

48. Городской округ Среднеуральск 61,047

49. Городской округ Староуткинск 57,709

50. Тавдинский городской округ 111,919

51. Талицкий городской округ 52,093

52. Тугулымский городской округ 99,303



53. Туринский городской округ 90,297

54. Муниципальное образование "поселок
Уральский"

18,314

55. Шалинский городской округ 244,187

56. Камышловский муниципальный район 30,523

57. Таборинский муниципальный район 33,915

58. Итого 8727,800

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ ИЗ
ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, В 2020 ГОДУ НА
КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ, ПРИВЕДЕНИЕ В
СООТВЕТСТВИЕ ТРЕБОВАНИЯМ ПОЖАРНОЙ
БЕЗОПАСНОСТИ И САНИТАРНОГО
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА ЗДАНИЙ И
СООРУЖЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ЗАГОРОДНЫХ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ
ЛАГЕРЕЙ



Номер
строки

Наименование муниципального
образования, расположенного на
территории Свердловской области

Объем субсидии
с учетом
распределения
(тыс. рублей)

1. Муниципальное образование город
Алапаевск

1449,25

2. Муниципальное образование Алапаевское 717,45

3. Муниципальное образование "город
Екатеринбург"

27919,04

4. Муниципальное образование город Ирбит 1560,00

5. Городской округ Краснотурьинск 3000,00

6. Городской округ Красноуральск 8317,93

7. Городской округ Красноуфимск 239,54

8. Город Нижний Тагил 3416,90

9. Новолялинский городской округ 518,16

10. Городской округ Рефтинский 628,27

11. Североуральский городской округ 2000,00



12. Серовский городской округ 3002,97

13. Тавдинский городской округ 244,24

14. Тугулымский городской округ 2026,67

15. Нижнесергинский муниципальный район 310,22

16. Итого 55350,64


	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, В 2020 ГОДУ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСЛОВИЙ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНОГО ЦИКЛА И ПРОФОРИЕНТАЦИОННОЙ РАБОТЫ
	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, В 2020 ГОДУ НА СОЗДАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ СРЕДЫ ДЛЯ ШКОЛЬНИКОВ В РАМКАХ ПРОГРАММЫ "СОДЕЙСТВИЕ СОЗДАНИЮ В СУБЪЕКТАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (ИСХОДЯ ИЗ ПРОГНОЗИРУЕМОЙ ПОТРЕБНОСТИ) НОВЫХ МЕСТ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ" НА 2016 - 2025 ГОДЫ
	Распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2020 году на обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок в общеобразовательных организациях
	Распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2020 году на развитие сети муниципальных учреждений по работе с молодежью
	Распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2020 году на реализацию проектов по приоритетным направлениям работы с молодежью на территории Свердловской области
	Распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2020 году на создание и обеспечение деятельности молодежных "коворкинг-центров"
	Распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2020 году на организацию военно-патриотического воспитания и допризывной подготовки молодых граждан
	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, В 2020 ГОДУ НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ, ПРИВЕДЕНИЕ В СООТВЕТСТВИЕ ТРЕБОВАНИЯМ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И САНИТАРНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАГОРОДНЫХ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ ЛАГЕРЕЙ

